
Kırkpınar Yağlı Güreşleri, Edirne’nin 
Osmanlılar tarafından alındığı 1361 
yılında başlayan ve her yıl yüzlerce 
güreşçinin katılımı ile devam eden, 
2017 yılında ise 656. kez gerçekleştirilen 
bir festival. Edirne yakınlarındaki bir 
çayırda güreşe tutuşan ancak günlerce 
yenişemeyerek ölen iki efsanevi güreşçiyi 
anmak için Sultan I. Murat tarafından 
başlatılan ve savaşlar nedeniyle verilen 
araların haricinde günümüze kadar 
devam ettirilen bu etkinlik, dünyanın 
en eski güreş festivali olarak UNESCO 
Somut Olmayan Kültürel Miras 
Listesi’nde de yer alıyor. 65
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Dünyanın En Eski
Güreş Festivali

Kırkpınar
Yağlı Güreşleri
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Neredeyse insanlık tarihi ile yaşıt 
diyebileceğimiz güreşe hemen her 
uygarlıkta rastlanmakla birlikte, Yağlı 
Güreş bu sporun Türklere özgü bir türü 
ve Türk geleneklerinin bir parçası. Ayrıca 
sadece bir spor müsabakası olmayıp 
içeriği çok zengin bir kültürel değer. 
Her yıl binlerce kişi tarafından takip 
edilen güreşlerde Osmanlı tarihinden 
sayfalara şahit olabilirsiniz. Geleneksel 
kıyafetler içinde güreşçiler için maniler 
ve dualar okuyan cazgırlar, yalnızca 
bu güreşlerde çalınan tarihi melodileri 
güreşçilere ulaştıran davul ve zurnacılar, 
güreşçilerin geleneksel ısınma 
hareketleri olan peşrevlerin tamamı 
sizi Osmanlı Dönemi’ne götürecek, 
değişmeden süregelen bir geleneği 
yaşamanızı sağlayacak.

Kırkpınar Yağlı Güreş Festivali her 
yıl haziran ayı sonu ya da temmuz 
ayı başında Edirne Sarayiçi’nde 
yapılıyor. Festival tarihi ve yağlı 
güreş geleneği ile ilgili daha 
ayrıntılı bilgi almak isterseniz 
www.edirnekulturturizm.gov.tr 
ve www.edirne.bel.tr  sitelerini 
ziyaret edebilirsiniz.N
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Kırkpınar Festivali’nin asıl temasını 
güreşler oluşturmakla birlikte festival 
süresince Sarayiçi, Türk eğlence ve mutfak 
kültürünün sunulduğu bir panayır yeri 
haline gelir. Siz de güreşleri izlemenin 
yanında, burada kurulan lokantalarda 
yerel lezzetlerin tadına bakabilir, 
İstanbul’dan önce Osmanlı başkentliği 
yapan bu şehirde Mimar Sinan’ın ustalık 
eseri olan ve UNESCO Miras Listesi’nde yer 
alan Selimiye Camisi başta olmak üzere, 
anıt eser niteliğindeki çok sayıda Osmanlı 
eserini görebilirsiniz.

Tarih, Kültür ve 
Eğlence Dolu Bir 
Hafta
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Ayrım yapmaksızın her din, ırk ve 
yaştan kişiye açık olan Kırkpınar 

Yağlı Güreşleri’ne her yıl Türkiye’nin 
dört bir yanından güreşçilerin 

katılması ve ödül olan altın kemer için 
mücadele etmesinin başlıca nedeni 
güreşin Türkler’deki yeri. Ata sporu 

olarak görülen güreşe Türkler farklı 
anlamlar yükler. Türklerde güreş, 

çocukluktan itibaren bir eğitim aracı 
olarak görülür; erkeklik, cesaret, 

güç ve dayanıklılık güreşler ile test 
edilir.  Kırkpınar’da mücadele eden 

güreşçiler için kullanılan “pehlivan” 
sözcüğünün mücadeleci, kahraman 

ve yiğit anlamlarında kullanılması bu 
spora duyulan saygının göstergesi. 

“Her güreşçi pehlivan değildir.” sözü 
de pehlivanların sportif başarılarının 
yanında dürüstlük, ahlak, terbiye gibi 

farklı nitelikler taşıması gerektiğini 
gösteriyor. 

Yağlı güreşte pehlivanlar, kispet ustaları 
tarafından yalnızca o güreşçi için deriden 
dikilen pantolon giyerler ve başka bir 
kıyafetleri olmadan zeytinyağları ile 
yağlanarak güreşirler. Kispet giymek, dua 
okumak, Hazreti Muhammed ve Hazreti 
Ali’nin ismini anmanın başta geldiği 
kurallarla örülü bu sporun tarihi, güreş 
tekkelerinin açıldığı Selçuklu Dönemi’ne 
kadar uzanır. Selçuklu geleneğini devam 
ettiren Osmanlılar da güreşe ve pehlivanlara 
büyük saygı duymuşlardır. Hatta Osmanlı 
sultanlarının çoğunun aynı zamanda iyi 
birer pehlivan olduğu bilinir. Bu dönemde 
güreşçilerin yetiştirildiği tekkelerin açılması, 
güreşçilere rütbe, nişan ve paralar verilerek 
Saray’ın desteğine alınması verilen değerin 
ve ilginin bir diğer kanıtı.

Türk Kültüründe 
Önemli

Bir Değer
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• Dünyanın en eski güreş 
festivalidir ve 656 yıldır 
düzenlenmektedir.

• Osmanlı tarihinden izler taşıyan 
geleneksel festival her yıl binlerce 
kişi tarafından takip edilir.

• Güreşçilerin yağlanarak 
güreşmeleri nedeniyle benzeri 
olmayan bir spor müsabakasıdır.

 
• UNESCO Somut Olmayan 

Kültürel Miras Listesi’nde de 
yer alan önemli bir kültürel 
değerdir. 

Kırkpınar Yağlı 
Güreşleri
Neden Ziyaret
Edilmeli?

Edirne Türkiye’nin en büyük şehri olan 
İstanbul’a yaklaşık 2 saatlik uzaklıkta. 
Hava yolu ile ulaşabileceğiniz 
İstanbul’dan Edirne’ye hemen her saat 
bir otobüs bulabilmeniz mümkün. 
Ayrıca diğer şehirlerden de Edirne’ye 
düzenli otobüs seferleri bulunuyor. 
Avrupa’dan İstanbul’a ve İstanbul’dan 
Avrupa’ya yapılan tren seferlerinin bir 
durağı da Edirne.N
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